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Hej på er alla grannsamverkare! 

Senaste veckorna 

Vi har i de senaste nyhetsbreven informerat om inbrott och att vi under perioder kan 
få en ökning gällande dessa brott. Tyvärr så har vi fått erfara detta den senaste 
månaden med ett ökat antal inbrott i villor, fritidshus och förråd. Åre kommun har 
varit särskilt drabbad och eftersom Krokom och Åre gränsar till varandra så är risken 
stor att även Krokom får besök av dessa gärningsmän.  
 
När någon har drabbats av inbrott så försöker vi skicka en patrull till platsen för att 
göra en brottsplatsundersökning. Om ni blir drabbade så ”frys läget” och täck över 
eventuella spår för att skydda mot yttre påverkan. Rör er så lite i området där 
gärningspersonerna varit och använd handskar om ni ska låsa eller stänga något. Har 
ni drabbats så skicka ut ett sms till era vänner i grannsamverkan, skriv vad som hänt 
och fråga om någon iakttagit något som kan vara av betydelse. Finns det iakttagelser 
så meddela polisen så snart som möjligt. Ni är fler än vi, det är därför 
Grannsamverkan är så viktigt. Metoden Grannsamverkan har utvärderats och anses 
vara en framgångsrik metod när det gäller inbrott och stölder. 

Tillfället gör tjuven brukar man säga! 

Situationellt brottsförebyggande arbete handlar om att förhindra eller försvåra att 
brott begås. Det gör man genom att förändra den aktuella platsen (bostaden, 
fritidshuset, fordonet) eller situationen där brott kan begås. För er del är viktigt är att 
ni gör det svårt för gärningsmanen och minskar intresset för just ert objekt. Detta 
kan göras på flera olika sätt. Vi har nedan beskrivit brottstriangeln, den är ganska 
bra för att förstå hur gärningsmannen tänker och beskriver lite hur hen tänker. 

• Lämpligt offer/objekt 

För en fastighetsägare kan det handla om att göra sitt objekt oattraktivt genom att 
minska insynen in i bostaden, inte lämna saker av värde synligt som gör bostaden 
attraktiv att gå in i. Det kan handla om att öka belysningen och använda sig av 
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lampor som tänds av rörelse. Se till att klippa ner häcken utanför huset så det blir 
bättre insyn in mot bostaden vilket ökar risken för upptäckt. 
 

• Frånvaro av kontroll 

För att öka kontrollen kring bostaden kan man använda sig av kameror, hemlarm och 
vara medlem i grannsamverkan. 
 

• Motiverad gärningsperson 

Man kan ju tycka att det är svårt att påverka andra människor men motivationen kan 
man påverka genom att göra sin bostad till ett olämpligt offer med hög kontroll.  
Sammanfattat 
Minska belöningen för gärningspersonen om den går in (inga värdesaker liggandes 
framme) och öka risken för att bli upptäckt! 
 
 

Tänker ni utifrån brottstriangeln så minskar risken för er att bli drabbad! 
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Sms från polisen 

Vi kan äntligen meddela att telefonlistan för att skicka ut sms är komplett. Vi har lagt 
in de telefonnummer vi hade sedan tidigare och uppdaterat de som hade bytt 
nummer och de som tillkommit i grannsamverkan. Som det ser ut nu så har vi en 
stor grupp som heter Grannsamverkan Jämtland. Oavsett vilket område som det 
berör så kommer ni alla att få samma sms. Anledningen till det är att informationen 
kan vara betydelsefull för alla, oavsett vart man står skriven. Sms:en kan handla om 
allt från inbrottsvågor, försvunna personer, eftersökta fordon och allmän information.  
 
 
Det var allt för oss i detta brev, med vänliga hälsningar 
 
Alexandra Hägglund, Områdespolis Krokoms kommun 
Mariana Handler, Kommunpolis Krokoms kommun 


